2024年９月13日

各    位

会 社 名       東建コーポレーション株式会社
代表者名       代表取締役社長兼ＣＥＯ 左右田  善猛
コード番号  １７６６
            （東証プライム市場・名証プレミア市場）
問合せ先
    責任者役職名  広報ＩＲ室  室長
    氏 名        尾﨑 健太郎
    連 絡 先        052－232－8000

主要株主の異動に関するお知らせ

2024年９月17日付で当社の主要株主に異動が生じる予定となりましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．異動が生じる理由

当社の主要株主である左右田稔（当社代表取締役会長）より、2024年９月17日の株式会社東京証券取引所におけ

る立会外取引（ToSTNeT-1）において、保有する当社株式の一部を株式会社東名商事に売却する予定である旨の報告

を受けました。これにより、当社の主要株主の異動が生じることとなります。

なお、株式会社東名商事は、当社代表取締役会長である左右田稔が代表取締役を務める資産管理会社であるとの

報告を受けております。

２．異動する株主の概要

主要株主に該当しなくなる株主の概要

① 氏 名 左右田  稔

② 住 所 三重県桑名市

③ 当社との関係 当社代表取締役会長

00363
財務会計基準機構

３．当該株主の所有する議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権の数に対する割合

（１）左右田  稔

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合
大株主順位

異 動 前

（2024年９月13日現在）

   15,464個

（1,546,400株）
11.58％ 第２位

異 動 後

（2024年９月17日予定）

   10,464個

（1,046,400株）
 7.83％ 第２位

（２）株式会社東名商事

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合
大株主順位

異 動 前

（2024年９月13日現在）

   41,000個

（4,100,000株）
30.71％ 第１位

異 動 後

（2024年９月17日予定）

   46,000個

（4,600,000株）
34.46％ 第１位

（注）１．総株主の議決権の数に対する割合は、2024年４月30日現在の発行済株式総数13,472,000株から議決権

を有しない株式数124,400株（単元未満株式96,299株、自己株式28,101株）を控除した総株主の議決権

の数133,476個を基準に算出しております。

２．総株主の議決権の数に対する割合は、小数点第三位以下を切り捨てて表示しております。

３．異動前後の大株主順位は、2024年４月30日現在の株主名簿の順位に基づき当社において想定したもの

です。

４．異動予定日

2024年９月17日

５．今後の見通し

株式会社東名商事は、当社代表取締役会長である左右田稔が代表取締役を務める資産管理会社であり、安定株

主として長期保有する予定である旨の報告を受けております。なお、当該異動が当社の経営体制及び業績等に与

える影響はありません。

また、株式会社東名商事は、資産管理会社であるため、当社の「その他の関係会社」には該当いたしません。

以  上